
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2654/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei Retirada Vehicles de la Via Pública_Grua

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.500 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

ANUNCI FORMALITZACIÓ CONTRACTE

1.- Entitat Adjudicadora:
a) Organisme: Ajuntament de Carcaixent.
b) Dependència que tramita: Àrea Contractació i Patrimoni, Secretaria General.
c) Nombre d’expedient: 2654/2020
d) Perfil del contratante: https://contrataciondelestado.es
2.- Objecte del contracte:

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


a) Tipus de Contracte: Servei
b) Descripción: «Servei Retirada Vehicles de la Via Pública_Grua».
c) Divisió en lots: no
3.- Tramitació i procedimient:
a) Tramitació: Ordinària
b) Procediment: Obert Simplificat 
4.- Valor estimat del contracte: 96.820,00.- €
5.- Pressupost base de licitació:
Import net: 49.500,00 .- €
Import total: 59.895,00.- €
6.- Formalització del contracte:
a) Data adjudicació: 23 de febrer de 2021
b) Data de formalització del contracte: 12 de març de 2021
c) Entrada en vigor: 15 de març de 2021
c) Termini d’execució: 1 any des de l’entrada en vigor, podent ser prorrogat per un any més.
d) Contractista: GLOBALKLEE, S.L.
e) Import adjudicació: 59.895,00.- €.- €, IVA inclòs, d’acord amb les tarifes a aplicar, segons l’oferta presentada.

A Carcaixent, document signat electrònicament conformement figura al marge.

La regidora delegada de Contractació
Laura Ruiz Godina

Exp. Núm. 2654/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GLOBALKLEE SL
NIF B98818768
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2021
Fecha de Formalización 12/03/2021

Contrato

Contracte_Grua.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=287fbe88-3dc6-48fb-b5fa-f3b5e9bb87f6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3600acc5-db50-4568-994b-501a5db392a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=287fbe88-3dc6-48fb-b5fa-f3b5e9bb87f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=287fbe88-3dc6-48fb-b5fa-f3b5e9bb87f6


Lugar

Saló de Plens

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Apertura Sobre Únic_Doc. Adva. i criteris
avaluables mitjançant fórmules

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura Sobre Únic_Doc. Adva. i criteris avaluables
mitjançant fórmules

Precio de la oferta más baja 49.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2021

Motivación

Motivación Oferta econòmicament més avantatjosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haver presentat oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Temps de resposta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkcoBsbRqIeiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006428619 |  2021-714674 | Thu, 18 Mar 2021 13:29:41:501 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132917116867682518286615972890204133970 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rkcoBsbRqIeiEJrVRqloyA%3D%3D

